コーディ連絡会 12 月

2017 年 8 月

関西地区行政担当部局・発達障害者支援センター

ご担当者 様                       特定非営利活動法人

日本ペアレント･メンター研究会

理事長 井上 雅彦

ペアレント・メンター事業情報交換会について（お知らせ）

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は発達障害へのご支援を賜り感謝申し上げ

ます。

2017 年度におきまして、ペアレント・メンター事業情報交換会を以下の地域で開催いたします。

ペアレント･メンターに関連した各種事業の進捗や課題、メンター事業を活性化させるための各地域

での取り組みや工夫など、近隣地域での情報交換を進めていきたいと思います。メンター事業を活性

化させるためには何が必要になるか、また現状工夫している点、苦慮している点などをみなさまでディス

カッションを中心に情報交換を行いたいと思います。

記

【支援機関連絡会】

 日 時； 2017 年 12 月 10 日（日）10：00～12：00

会 場； NLC 新大阪ビル地下 1 階会議室（大阪市淀川区西中島 5-9-5）

＊JR「新大阪」駅より徒歩 7分 地下鉄御堂筋線「西中島南方」駅より徒歩 2分 阪急「南方」駅より徒歩 4分

主 催； 特定非営利活動法人日本ペアレント・メンター研究会

対 象； ペアレント・メンター養成研修が終わっている地区、または２年以内に養成研修を予定して

いる地区の担当者で行政担当、支援者もしくはペアレント・メンター（実務２年以上）

      ＊支援者、ペアレント・メンターが一緒に参加されるのが理想的です

 定 員； 20 名

 内 容；  地域からの現状報告をふまえた様々な

ディスカッションなど

 締 切； 2017 年 11 月 20 日(必着)

【申込方法】 申込用紙にご記入の上、Mail または郵送にて

事前にお申し込み下さい。

お申し込みなしの当日参加は受付できません

ので、ご了承下さい。

この事業はボートレースの交付金による日本財団の助成金を受けて実施します

コーディ連絡会 12 月

ペアレント･メンター コーディネーター連絡会（大阪） 申込書

２０１７年  月  日

申し込みをされる方について、以下にご記入ください。

申込者氏名

所属

役職

電話番号/FAX 番号

E メールアドレス

＊参加 1名につき 1枚ご記入の上、お申し込みください。（一枚で複数名の記入は無効になります）

＊追って事務局より研修当日のご案内をお送りいたします。

特定非営利活動法人日本ペアレント・メンター研究会

〒772-8502 徳島県鳴門市鳴門町高島字中島 748

      鳴門教育大学 臨床心理士養成コース 小倉研究室内

E-mail：parentmentorjp@yahoo.co.jp

事業担当者：小倉正義・加藤 香